[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 28.03.2025 года
д. Чаплыгина

№11

О проведении месяника благоустройства
Курской области в 2025 году на территории населённых пунктов
Пашковского сельсовета Курского района Курской области

В целях организации работы по проведению месяника благоустройства Курской области на территории населённых пунктов Пашковского сельсовета Курского района Курской области в 2025 году:
1. Организовать с 29 марта 2025 по 26 апреля 2025 года проведение субботников на территории населённых пунктов Пашковского сельсовета Курского района Курской области.
2. Утвердить План мероприятий по благоустройству территорий населёных пунктов Пашковского сельсовета Курского района Курской области в рамках проведения субботников в период с 29 марта по 30 апреля 2025 года.
3. Определить местпоположение пунктов выдачи инвентаря, необходимого для проведения мероприятий по благоустройству: Администрация Пашковского сельсовета, Администрация МБОУ «Глебовская СОШ», Администрация МБОУ «Курасовская ООШ».
4. Назначить ответственных за проведение субботников: на территории населённых пунктов Пашковского сельсовета Курского района – Главу Пашковского сельсовета Хорьякова С.Н., на территории Глебовской СОШ – Балицкую М.Д., на территории Курасовской ООШ – Колесова А.А.,               на территории Чаплыгинского СДК – Филимонову Н.П.
5. Уведомить руководителей хозяйствующих субъектов на территории Пашковского сельсовета Курского района о проведении месячника благоустройства Курской области: Колубаева А.В. (ООО «Грибная радуга»), Коростелёва М.С. (ООО «Пристенская зерновая компания»).
6. В соответствии с договором на вывоз крупно-габаритных отходов согласовать с АО «САБ по уборке г. Курска» дни вывоза собранного мусора на полигон ТБО.
7. Разместить план мероприятий на официальном сайте Пашковского сельсовета Курского района http://pashkovo.gosuslugi.ru .
8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю              за собой.
9. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Пашковского сельсовета
Курского района

С.Н.Хорьяков